
       PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

    A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

28 septembrie  2023 

 

 
                                 Nr. 218 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de gratitudine a AȘM  

Muzeului Municipal „Regina Maria” Iași, România  

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

 

Se conferă Diploma de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei Muzeului Municipal 

„Regina Maria” Iași, România, pentru contribuții semnificative la dezvoltarea științei pe plan 

național și internațional, implicare activă în identificarea, protejarea și valorizarea obiectelor de 

patrimoniu, participare în procesul de promovare a valorilor şi principiilor deontologice ale 

cercetării și inovării, precum și cu prilejul Zilelor Europene ale Patrimoniului și cea de-a XXV-a 

ediție a Simpozionului Internațional ,,Monumentul – Tradiție și Viitor”.  

 

 

Preşedinte a.i. al AȘM,  

membru corespondent                                               Svetlana COJOCARU 

 

 

Secretar ştiinţific general interimar, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

  

 
 

 


